guinis et venarum erit principium. Aduentus est sequaces
 Ba. ex argutis: quorum defectus quarto monstrabitur
 pposito. Tertio No. 14. ca. i. Sermo in hoc extat
 abiguus icitans querere: talis vena pntinuas iter cor
 et epar descendit a corde ad ipm aut ascendit ex ipo ad
 cor: aut fm ambas itentoes. Ascendere at vel descē
 dere talr nō est aliud q̄ ori a corde vel e pate aut in
 differenter ab vtroqz. s̄ uerūt aut nōnulli cōtempo
 ranei dicētes venas posse duplr considerari. rōne si
 qdem materie ac continētis: quō dicūt eas idubitan
 ter a corde ori aut eius quod per eas deserēt ceu san
 guinis. et qz is duplex ē: imperfectus ab e pate: pfect⁹
 No a corde. fm hoc eas duplicē originē p̄bere: imp
 fectionis ab e pate: pfectionis No a corde. Sed hi lz
 quo ad primū veritatē sapiant quātū No ad fm eoz
 dēsi desipiūt: cū hec nō querat ortus p̄tenti vey cō
 tinētis solū. Ampli⁹ pmissus ē pfectū et impfectum
 ab eodē itroduci agente specificato. s̄ fuerunt et alij
 ponētes venas ori a corde velut a principio primo
 mediato ab e pate No tanq̄ ab immediato et vario: qd
 ē stare nō pōt: eo q̄ mōstrabit p̄ plura cor principū
 venarū et immediatū existere. p̄pter tertiu qdēz ve
 ritas primit⁹ enodet et deinceps qz ventriculoz cor
 dis sit nobilior onīdā. p̄pter primū hui⁹ scien
 dū q̄ cor venarū extat principū sicut sapiūt pipathe
 tici nō solū virtute verū et materia: quod et iaz dūa
 vlr ostensum. 38. Et rōne monstratur nō min⁹ naz
 A. aialium. 9. et tertio. 21. c. de generatione embryo
 nis cū tertio theorie. c. 34. A n̄ matrix colligitur su
 per sperma tandē sicut dicitur dūa. 41. vigore calidi
 et isformatiue virtutis sūt tres spumante spermate ve
 sicule. q̄z prima et principatior ē cordis mā: reliqua
 ascendēs cerebri et tertia in dextera descendens e pa
 tis ita vt hec separet ab ea que cordis quodā iterne
 dio vtraqz colligante: hec at nō nisi materia vene
 magne cū nihil aliud iter hec sit p̄tinuās duo. qd fir
 matur qz fo de ge. aialium forma et spēs eparis ē in
 corde. hec aut vena principū est aliarū venarū et ori
 go sicut eius ramificatio idicat. Qd et anothomia on
 dit cū ps istius vene chilis p̄tinua eparis p̄ vnū tran
 feat additamētōz descēdēs in renē opposituz qbus
 vtriqz venas imittit emulgētes dictas. Silr et rami
 vene porte dicte ramificari in cōcano eparis cōtinu
 ant ramis vene cōcaue oriētis a corde ramificantis
 a gibbo eparis ad mediū q̄z q̄z hoc p̄pter puitatē sen
 sus nō valeat diligētius discernere. Vñ quarto de p
 tibus Vocatū mesereriū imen p̄tendit cōtinuum a
 p̄tensioe itestinoz ad venā magnā et ad hortē plenū
 venis multū et spissis ab itestinis tendētibus ad eas
 Neqz ē dicēdū q̄ p̄tinuatio eparis cū corde sit ex ar
 taria tū et nō ex vena p̄dcā cū hec sit nobilior vt mō
 strabitur artaria sit et icōpabilr maior illa. hec nāqz
 artaria que ad epar dirigit pua ē valde et ab inferiori
 pte multū magne artarie trāscūt. s̄ p̄ dor: suz ramifi
 cata i eparis cōcauū occurrit vñ tū p̄pter ei⁹ puitatē
 tū et p̄pter eius occultatōem Ar. in plurimis loco
 rū aialiu nō cognonit restās nulli adozthi venā attē
 dere i epar sicut plimi anothomizātes ipsā nesciūt re
 p̄re. Quare et p̄raue auer. fo collz. c. de iuuamēto
 mēbrozū nutritiū voluit multas artarias ad epar
 venire. De hac quoqz artaria Ba. anothōie pri
 ceptus melius eam cognoscēs alio de iuuamentis qn
 to. c. i. testat solum partis eparis viuificare iseriorē

superior nāqz gibbosa ex motu delationis et confri
 ctōis cordis mediāte vitalitatē diastantis dūa etiam
 31. Et si hic modus onisionis monstrauerit. 41. dūa.
 nervos a corde ori declarat in amplius venas ab
 eodem nasci cuz nerui nō ita subam cerebri p̄transe
 ant neqz sic cordi cōtinuētur appenter vt vene. Am
 plius oriū attestat suo principio p̄ductiuo in tegni.
 Vene aut nō cōtestant epari cū nō sit nisi san. fm
 A. cōgelat⁹. Neqz vt qdā rudū ingunt dicēdū eas
 ori ab e pate: qz similitudinē hēant cum eius p̄niculo
 qz eadē rōe nascerent a pulmōe vel splene. Adhuc
 ita nasci nō est ori ab e pate vey a p̄niculo. Et nō
 p̄transirēt in epar p̄forando sbam p̄niculi totalitē si
 cut neqz artarie penetrāt cor. Itidē p̄niculus e pa
 tis nō est de cōpōne ipsius vere. Vene No attestant
 cordi et precipue illi⁹ dextro vētriculo tū rōe sue cor
 poreitatis tūqz capacitatis tū et cōtēti v̄ipote sāguis
 in vtrūqz repti solū. Ampli⁹ illud ē principū vena
 rū qd ē principū sanguis. Vene nāqz ordināt ad san
 guinē. s̄ sane principiat in corde cū cor calidū sit et
 hu. collz fo. vñ cōplonū p̄rio. Cor ē nā sanguinissi
 mū et calidissimū oim viscerū aialis. qd aut sic cucit
 cū sanguine principū erit ipsi⁹ p̄fecti et imp̄fecti cum
 iuocent tādē. Rur sus vita ē cōsistentia p̄ alimētum
 ij. d̄ aia. sed alimētū primit⁹ ē in corde tertio d̄ p̄tib⁹
 et. ij. de ge. aialium. Neqz tū vt qdā scioli dicēdū
 a matrice denentire p̄p̄riū alimētū i cordis nutritōem
 imo pus oz imutari ab eo vt de gestione sibi p̄p̄riū
 reddat simile: quare cū cor sanguinis hui⁹ sit p̄inci
 pium erit silr et venarū. p̄pter huius vero fru
 sciēdum qz qz vena oritur a dextero cordis vētricu
 lo ipsa nobilior ē artaria sicut cā super illā dignificat
 Ar. vult enī dextrū ventrē nobiliorē sinistro. et vita
 liorē amplius sicut nobilior et p̄u ē anteqz retro et sur
 sum eo qd deorsuz ac dextrū sinistro que qdē dextro
 insunt ventri reliq̄ No sinistro. Qd particulari⁹ mō
 strat qz cor idicat principū corporis ois eo qz f̄mit⁹
 in ipso repitur mot⁹ et vita. et vlt. de ge. aialium fo
 nūc at cum eadem sit rō totius et ptis principio histo
 riarū ps se habeat ad p̄tē vt totum ad totum in illa p
 te in qua posterius cessat mot⁹ et vita ipsa erit nobili
 or et prior. hec at ē dextra. motu. n. et vita cessante in
 vētriculo sinistro per horulā percipiet in dextro. cuz
 enī rēdit in iteritum sicut per incensionē pluris per
 cipit cessat moueri lat⁹ sinistra deueniēdo versus dex
 truz cōstituēdo sēper ad qd mouet et ad immobile cir
 ca motū donec perueniat ad locuz vbi h vena nascit
 a corde. cuius qdē medio immobili posito percipit mo
 tus circa illud q̄ tēporis modico vt tādē h cesset ois
 mot⁹ et vita. Videi itaqz vena itentē alr amp li⁹ ori
 a corde artaria. vñ. 13. aialium. A. melior et nobilior
 duarū partiū cordis ē ad dexterā et ab illa vultū ema
 nat de sua vi. S3 qz forte obediēs. Ba. sentit enim
 is hic oppesitum expresse. 6. de iuuamentis. c. 3. ubi
 enim scribit dextrum cordis ventrem p̄pter pulmo
 nem sc̄m esse vt ei pura tribuat alimētum dicit motū
 cordis reflexum fore cōpositum ex duobus motibus
 et duab⁹ getibus velut eum qui pulsus. in tali at mo
 tu cum ges semper interueniat medio phicoz et pri
 mo fo. c. primo de pulsibus particulam quandā oz
 in ipso corde immobilem constitutē cum phatuz sit d̄
 cā motus aialium motuz omnem immobili alicui inisi
 et fulciri: huius autem in corde paries qdā extat me